INDICAÇÃO Nº 041/2025

Senhor Presidente,

JÚNIO  AFONSO  DIAS,  Vereador com  assento  nesta  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas
atribuições, nos termos regimentais, vem, através da presente, INDICAR ao Prefeito Municipal,
que seja  instalada iluminação pública na Rua Lucidio Rippo Raia e na Rua Lourdes Bertuci
Dalponti.

JUSTIFICATIVA
 A  instalação de iluminação pública  nas  ruas  Lucídio  Rippo Raia  e  Lourdes  Bertuci

Dalponti  visa  aumentar  a  segurança  e  o  bem-estar  dos  moradores  e  transeuntes,
proporcionando visibilidade durante a noite. Além disso, contribui para a valorização da área e
melhoria  da  qualidade  de  vida  na  comunidade.  Essa  medida  atende  à  necessidade  de
infraestrutura adequada para a localidade.

Meridiano, 27 de março de 2025.

JÚNIO AFONSO DIAS
Vereador

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 1335acc94b7deccdc5cb6be13116af34d39847887fc63c226776d83aa4c5b348
https://valida.ae/e3d0b3eeac16a6cd6440cef28aa82054625fc62a60e1e2907